Salat und Vorspeisen

Bunter Blattsalat
Bouquet von saisonalen Blattsalaten mit Kernen 5.80

Gemischter Salat
Bouquet von saisonalen Blatt- und marinierten Salaten 6.90

geklopftes Carpaccio vom Rind

Olivendl, Hartkase und Balsamico 16.80
Rindstatar

fein gehacktes Rindsfilet, zubereitet nach Art des Hauses,

Toast, Butter 21.20
gerne auch als kleine Portion 16.80
Suppen

Barlauchcremesuppe 6.00

Bouillon vom Tafelspitz 6.00



Linguine Aglio Olio e Peperoncino
Crevetten

Gnocchi
Grlner Spargel, Barlauch, Tomate

Gemuse Risotto
Saisongemise

Fischgerichte

Hamburger Pannfisch
Bratkartoffeln, Senfsauce

Saiblingsfilet
Risotto, Saisongemuse

Steinbuttfilet
Gemise im Sud

Fleischgerichte

Ziurcher Kalbsgeschnetzeltes
Rosti

Rindsfilet
Gratin, Saisongemuse, Pfeffersauce

Tafelspitz vom Kalb
Bouillongemuse, Meerrettichsauce

Lammhaxe
Gratin, Bohnen

Schweinebéackle
Gnocchi, griner Spargel, Karotten
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17.50

17.50

21.00

24.00
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23.00
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21,00

22.00

20.00



Dessert

Affogato
Espresso, Vanilleeis, Sahne 6.00

Coupe Danemark

Vanilleeis, warme Schokoladensauce 6.10
Mousse von der Valrhonaschokolade 8.00
Zitronen - Sorbet mit Prosecco 6.50

Eiskaffee ,,La Gloria“
frisch aufgerthrte Caféglacé, aromatisiert mit Kirschwasser, Rahm 7.90

All unsere Speisen und Getrénke kénnen Allergene ( wie z.B. Glutenhaltiges Getreide * Krebstiere * Eier * Fische
* Erdniusse * Sojabohne * Milch * Schalenfriichte/Nilsse * Sellerie * Senf * Sesamsamen * Schwefeldioxid und
Sulfite Uber 10 mg/kg oder | (z.B. in Wein) * Lupinen * Weichtiere und jeweils die daraus gewonnenen
Erzeugnisse enthalten. Alle unsere Wurstwaren kénnen Zusatzstoffe enthalten. Bitte informieren Sie sich beim
Service Personal.

Sollten Sie von Allergien oder Lebensmittelunvertréglichkeiten betroffen sein, melden Sie sich bitte. Gerne gibt
lhnen unsere separate Allergiekarte Auskunft Uber die in den Speisen enthaltenen Allergene und Zusatzstoffen.

Alle Preise verstehen sich in Euro und inkl. 7,0 % MwSt.
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